ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

15.12.2010 г. № 57/10

Место проведения - г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 17 часов 00 минут

Председатель Совета -
Секретарь -

Петрова Т.А.
Голдырева Л. В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гарслян А.Г.
Г недочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А,

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

1. О прекращении членства юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в СРО НП "Строители Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о поступившем 09.12.2010 г. заявлении ЗАО "ТМ-

Недвижимость" (ИНН 5908034444, ОГРН 1065908028570) о добровольном прекращении
членства в саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве "Строители Урала".
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство ЗАО "ТМ-Недвижимость" в Партнерстве прекращено 09.12.2010 г.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о

Повестка дня

РЕШИЛИ:

допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Регион Девелопмент" 7203173280 10720636-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное объединение "Экология и
промышленность"

5904106352 10590008-02

2. Закрытое акционерное общество "Уралнефтесервис" 5904162290 10590021-01
3. Общество с ограниченной ответственностью

"ПСФ "НОРМА" 5904126630 10590034-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
фирма "Оргхим-сервис" 5911018844 10590037-02

5. Открытое акционерное общество
"Монтажное управление № 78" 4501016680 10450102-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
торгово-производственная фирма "Содействие" 4522000200 10450103-02

7. Открытое акционерное общество "Акционерное
Курганское общество медицинских препаратов и
изделий "Синтез"

4501023743 10450122-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ" 7206026478 10720216-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьнефтестрой" 7224038589 10720222-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Металл Строй" 7203156359 10720263-02

2

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Промстройальянс" 7202166259 10720274-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Дружба" 7205017880 10720279-02

13. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая Компания "Юграгидрострой" 8602068466 10860297-01

14. Закрытое акционерное общество "Ремстрой" 5902141351 10590347-01
15. Закрытое акционерное общество

"Тюменьгазстройсервис" 7204067983 10720378-02

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройспектрум" 7205021269 10720384-02

17. Общество с ограниченной ответственностью
"СК Фаворит" 7203225010 10720388-02

18. Общество с ограниченной ответственностью
"МЕДЭО" 5911051320 10590406-01

19. Общество с ограниченной ответственностью
"РемонтСпецСтрой" 7206035176 10720439-02

20. Общество с ограниченной ответственностью
"БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ" 7203072130 10720442-02

21. Общество с ограниченной ответственностью
"Агентство недвижимости "Метрон" 7206015860 10720586-01

2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 200 тыс. руб. (суммарный взнос составляет 500 тыс. руб.) и
планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 млн. руб.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество
"Макушинское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4513007979 10450118-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"ТРАНЗИТ" 4519005054 10450311-01

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

3